1/1

平成２２年 ６月 ３０日

各 位

会 社 名  日本電産株式会社

代表者名  代表取締役社長 永守 重信

取 引 所  東証一部・大証一部(6594)
ＮＹＳＥ（ＮＪ）

問合せ先  広報宣伝部長 田村 徳雄

Ｔ Ｅ Ｌ （０７５）９３５－６１５０

当社子会社 日本電産ブリリアント株式会社 社名変更のお知らせ

当社は 2010 年 7 月 1 日より、子会社である日本電産ブリリアント㈱（以下 NBC）ならびにその子会

社 2 社の社名を変更することといたしましたので、お知らせいたします。

ハードディスクドライブ（HDD）用ベースプレート、トップカバーのメーカーであるNBCは、2007

年2月に日本電産グループ入りし、2008年4月1日には、社名をブリリアントマニュファクチャリング㈱

から日本電産ブリリアント㈱に変更して今日に至っております。
今回の社名変更で、グループ入り以前から使用していた“ブリリアント”の名称を社名から除き、他のグ

ループ会社との一体感をより高め、HDD用スピンドルモータ事業の成長加速の一翼を担ってまいります。

社名変更（日本語と英語）

なお今後、日本電産ブリリアントグループの、PT ブリリアントプレシジョン㈱（バタム）、日本電産

ブリリアント（蘇州）有限公司、ブリリアントテクノロジー（蘇州）有限公司につきましても、順次社

名を変更して参ります。

旧社名 新社名
日本電産ブリリアント㈱
Nidec Brilliant Co., Ltd.

日本電産コンポーネントテクノロジー㈱
Nidec Component Technology Co., Ltd.

日本電産ブリリアントプレシジョン（タイ）㈱
Nidec Brilliant Precision (Thailand) Co., Ltd.

日本電産コンポーネントテクノロジー（タイ）㈱
Nidec Component Technology (Thailand) Co., Ltd.

日本電産ブリリアント（タイ）㈱
Nidec Brilliant (Thailand) Co., Ltd.

日本電産コンポーネントテクノロジー バンパイン㈱

Nidec Component Technology Bangpa-In Co., Ltd.